
UCHWAŁA NR LV/354/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin i ustalenia stawki tej opłaty oraz częściowego 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w zw. z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 888 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), zgodnie z którą opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 , 
na terenie nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 28,00 złotych (słownie: dwadzieścia 
osiem złotych 00/100) miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 56,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt sześć złotych 00/100) miesięcznie od jednej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się częściowo z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 3 , w wysokości 4,00 złote (słownie: cztery złote 00/100).  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/159/2020 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin i ustalenia stawki tej opłaty oraz częściowego zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Województwa 
Lubuskiego z 2020 r. poz. 1190). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

Id: B938B199-0277-46A1-A85E-7EB104595F01. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: B938B199-0277-46A1-A85E-7EB104595F01. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada gminy, w drodze 
uchwał dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty. 

Art. 6j ust.1 pkt 1 ww. ustawy stanowi iż, w przypadku nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, rada 
gminy uchwala stawkę opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącą iloczyn liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

Zgodnie art. 6k ust. 2 ww. ustawy Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b 
i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na 
niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Art. 6r ust.2. ww. ustawy stanowi, iż  z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2)   tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3)   obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w naszej gminie zaistniała konieczność zmiany stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przyjęcie nowej stawki ww. opłaty wynika z przeprowadzonej 
analizy kosztów systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Rzepin, która wykazała, że opłaty pobierane 
od mieszkańców nie pokrywają w całości kosztów jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku na rok 
jest coraz droższy. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. ustawy Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

W wyniku przeprowadzenia szczegółowej kalkulacji wysokości zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z tytułu samodzielnego kompostowania bioodpadów przez właścicieli nieruchomości 
jednorodzinnych wynika, że średni miesięczny koszt odbioru, transportu i zagospodarowania bioodpadów dla 
jednego gospodarstwa domowego wynosi ok. 4,00 zł. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: B938B199-0277-46A1-A85E-7EB104595F01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



